in  instanti  generali  concilio  quod,  Deo  propitio,  prima  die  mensis  octobris 

celebrabitur,  per  nos,  Sedis  Apostolicae  conspectui  praesentatis ,  eadem 

sedes  provideat  de  remediis  oportunis.  Deinde,  in  signum  receptionis  prae- 
sentium ,  sigillum  veslrum  praesentibus  apponatis. 

Datum  Remis,  sub  sigillo  nostro,  anno  Domini  M<*  CCO  X[«,  die  veneris 
post  festum  beatae  Mariae  Magdalenae. 
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CCCVI. 

Lettres  des  abbés  de  Citeuvx  et  de  Clairvaux  relatives  à  deux  frères  qui 

s'étaient  fait  rendre  certains  honneurs  épiscopaux. 

Venerabilihus  et  in  Chrislo  sihi  karissimis  universis  coabbalihus  suis, 

abbatissis,  monachis,  nionialibus,  conversis,  sororibus  ac  personisquibus- 
cunque  toliiis  nostri  Cisterciensis  ordinis  in  monasleriis,  cellariis,  grangiis 

seii  quibuscunque  lacis  ab'is  comniorantibus  ad  quos  praesentes  btlerae 
pervenerint,fratres  HenricusCisterciensis  et  Joannes  Clarevallensis  abbates, 

salulem  et  mandatis  superiorum  firmiter  obedire. 

Cum  apud  veros,  discretosque  judiccs  aequa  discrctionis  lance  pondus 

b'bratur  examinis,  decet  ut,  sicut  benc  nieritis  ainpiior  ab  eisdem  adicitur 
gratia,  sic  e  contrario  re!)ellibus  et  ambitiosis,  vanosque  mundi  honores 

indebitc  procurantibus,  totius  benivolentiae  prosecutio  substrahatur.  Hoc 

autein  tune  veruni  sit  cum  ex  denegati  favoris  molestia  possessor  impudens 

intelh'git  quod  ad  sui  cumulum  dedecoris  falsuni  honorem  possideat,  quem 
inipudenti  conscientia  fallaciter  acquisivit.  InteUigentes  igitur  quod  fratres 

Johannes  deLaude  et  Bernardus  de  Claravalle  monachi,  quorum  non  solum 

filiorum,  sed  etiam  mercenariorum  fidelium  nomina  promcrentur,  ut  sanc- 
lam  ordinis  disciplinam  effugere,evagationibus  inutilibus  ad  libitum  vacare 

ac  suis  voluptatibus  in  suarum  animarum  dispendium  et  ordinis  scanda- 
lum  valeant  dcservire,  quosdam  honores  episcopales  ex  locorum  ignorantia 

vanos  et  proh  pudor!  sicut  a  (idedignis  et  gravibus  personis  accepimus,  ex 

illicita  et  nephanda  symoniacae  pravitalis  proniotione  prophanos  illicite, 

quod  omnino  veraci  asserlione  didicimus,  et  contra  nostra  ordinis  instituta 

ac  etiam  fraudulenter  impetrarunt,  dictis  honoribus  taliter  impetratis  et 

corta  eorunjdem  nialilia  procuralis,  spretis  mandatis  et  constilutionibus 
ordinis  abutenles:  vobis  et  vestrum  cuilibet  in  virtute  sanctae  obedienliae 

ac  sub  poena  excommunicationis  districle  praeoipiendo  mandamus  quate- 

nus  si  praedictos  non  sicut  Aaron  a  Deo  vocatos,  sed  potius  crebro  Satha- 
nae  exposilos  et  symoniaca  anibitione  delusos  et  ab  ordine  persequendos, 

vel  allerum  ipsorum  ad  domos  vestras  divertere  scu  venire  contigerit,  ipsos 
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non  solum  abicere  studeatis,  sed  nec  ipsis  quidem  in  victualibus  seu  qui- 

buscunque  rébus  aliis,quamdiu  in  tanto  errore  perstiterint,quicquam  bene- 
ficii,  consilii  vel  auxilii  per  vestros  subditos,  caeterosque  familiares  vestros 

quoscunque  fieri,quarunicunque  allegato  litterarum  tenore  fraudulenter  et 

vulpine  forsitan  a  quocunque  impetratarum  vel  ostensa  licentia,  quomodo- 
libet  permittatis.  Scientes  vos  abbates  si  huic  nostrae  ordinationi,  immo 

potius  generalis  capituli  constitutioni  anno  Domini  M'^CCC"  VI"  super  hoc 

speciah'ter  editae,  contraveneritis,  absque  aliqua  dissimulatione  per  dictum 
capilulum  deponendos  et  alias  quascunque  personas  ordinis  hujus  mandati 

praevaricatrices  excommunicationi  subiciendas  et  nichilominus  super  ino- 
bedientiâ  graviter  puniendas. 

CGC  VII. 

Philippe  le  Bel  annonce  son  avènement  au  trône  et  réclame  les  prières 

de  l'ordre  de  Citeaux. 

Phibppus,  Dei  gratia  Francorum  rex,  reb'giosis  viris  dilectis  nostris 
abbatibus  et  toti  capitulo  generali  Gisterciensi  congregato,  salutem  et  sin- 
cerae  dilectionis  affectum. 

Attendentes  quod  ad  populorum  nobis  subditorum  regimen  oportunum 
nostra  sufïicere  non  potest  fragilitas,  nisi  nobis  a  summo  datore  sapientiae 

qui  dat  salutem  regibus  et  universorum  facta  considerans  attingit  a  fine 

usque  ad  finem  etfortiter  et  suaviter  universa  disponit,  nobis  in  hac  parte 

gratia  concordatur,  ad  quod  devotarum  Ghristi  fidelium  et  praecipue  reli- 
giosorum  piis  orationibus  ipsum  speramus  dulcius  inclinari,  venerabilem 

coetum  vestrum  requirimus  et  affectuose  rogamus  quatenus  vestra  et  subdi- 
torum vestrorum  religiosorum  fratrum  devota  suffragia  apud  summum 

patrem  luminum  nobis  benigniter  concedatis,  ut  nobis  sic  subditos  guber- 
nare  concédât  quod  post  temporale  regimen  ad  regnum  nos  transférât 

sempiternum,  regnumque  nostrum  stabiliat  et  in  jocunda  tranquillitate 
conservet.   

57 
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CCCVIII.